

所長	事務 副所長	経理課長	専門官
		笠原	青野



単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約した 栗ノ木道路 地表道路改良その12外工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として2部本書を作成し、発注者及び受注者が記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 6月19日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光



受注者 住所 新潟県新潟市秋葉区程島1962番地3
氏名 秋葉建設興業株式会社
代表取締役社長 五十嵐 一英



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【沼垂工区】		式	1		31,060,576	
道路土工		式	1		4,399,159	
掘削工		式	1		2,468,781	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,300	335.8	772,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,425,501	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		270,940	
路床盛土工		式	1		1,930,378	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,500	343.6	515,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,036,728	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		378,250	
舗装工		式	1		4,147,834	
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		3,682,695	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	2,910	632.5	1,840,575	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	1,020	1,806	1,842,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (擦付)		式	1		395,797	
表層(車道・路肩部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm W<1.4m	m2	157	2,521	395,797	
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		69,342	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m≦W	m2	42	1,651	69,342	
排水構造物工		式	1		13,966,776	
作業土工		式	1		1,610,899	
床掘り	土砂	式	1		156,999	
埋戻し	土砂	式	1		1,185,990	
基面整正		式	1		157,675	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		92,565	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		17,670	
側溝工		式	1		9,840,004	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	562	10,440	5,867,280	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	41	11,622	476,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	1,040	2,436	2,533,440	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	48	17,065	819,120	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	33	2,318	76,494	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	4	16,792	67,168	
管渠工		式	1		270,868	
遠心ボックスカルバート	CSB- I -D300-L2400	m	13	20,836	270,868	
集水桝・マンホール工		式	1		1,814,205	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	20	46,770	935,400	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	57,456	172,368	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	143,028	143,028	
足掛金物	φ19×幅30cm 樹脂被覆製	個	5	2,717	13,585	
蓋	MSGT-500-500	枚	20	21,154	423,080	
蓋	MSGT-600-600	枚	4	31,686	126,744	
取付管工		式	1		430,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VU-150	m	60	7,180	430,800	
構造物撤去工		式	1		6,776,186	
構造物取壊し工		式	1		4,436,074	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	148	10,013	1,481,924	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	17,692	176,920	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	4,320	559.3	2,416,176	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	460	784.9	361,054	
運搬処理工		式	1		2,340,112	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	194	1,244	241,336	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,522	15,220	
殻運搬	アスファルト殻	m3	216	2,289	494,424	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	194	3,203	621,382	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	4,543	45,430	
殻処分	アスファルト殻	m3	216	4,270	922,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,770,621	
防護施設工						
		式	1		60,471	
仮設防護柵	H鋼基礎 設置・撤去					
		式	1		60,471	
交通管理工						
		式	1		1,710,150	
交通誘導警備員	A					
		人日	50	17,983	899,150	
交通誘導警備員	B					
		人日	50	16,220	811,000	
直接工事費						
		式	1		31,060,576	
共通仮設費						
		式	1		4,762,378	
共通仮設費						
		式	1		727,763	
運搬費						
		式	1		12,415	
仮設材運搬費						
		式	1		12,415	
技術管理費						
		式	1		58,361	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,361	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		656,987	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,034,615	
純工事費		式	1		35,822,954	
現場管理費		式	1		12,442,789	
工事原価		式	1		117,763,093	
一般管理費等		式	1		20,676,907	
工事価格		式	1		138,440,000	
消費税相当額		式	1		13,844,000	
工事費計		式	1		152,284,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【南紫竹工区】		式	1		44,874,182	
道路土工		式	1		2,127,357	
掘削工		式	1		383,078	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	190	1,199	227,810	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		42,275	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		90,611	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		22,382	
路体盛土工		式	1		954,808	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	610	785.6	479,216	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		324,292	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		151,300	
路床盛土工		式	1		789,471	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	510	766.3	390,813	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		271,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		126,825	
舗装工						
		式	1		760,200	
アスファルト舗装工						
		式	1		760,200	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm					
		m2	600	1,267	760,200	
擁壁工						
		式	1		25,904,666	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		16,526,720	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	110	5,804	638,440	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	200	22,135	4,427,000	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	800	4,658	3,726,400	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	700	1,065	745,500	
採取土盛土材	土砂					
		式	1		545,610	
背面碎石	C-40					
		m3	100	9,486	948,600	
防護柵基礎下碎石	RC-40					
		m	100	13,194	1,319,400	
壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	100	21,427	2,142,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 φ150					
		m	130	4,144	538,720	
基盤排水層	C-40					
		m3	130	11,495	1,494,350	
補強盛土壁面工						
		式	1		6,568,439	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	87	23,280	2,025,360	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,233,000	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.85	326,858	1,258,403	
足場	安全ネット必要					
		式	1		965,250	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m2	34	1,223	41,582	
水抜パイプ	VP φ65					
		m	77	582.4	44,844	
矢板工						
		式	1		2,809,507	
鋼矢板	IV型 L=15m					
		枚	7	360,389	2,522,723	
油圧式圧入機据付・解体						
		回	2	143,392	286,784	
排水構造物工						
		式	1		3,081,769	
作業土工						
		式	1		381,927	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		45,144	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満					50m3
		式	1		152,050	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		111,660	
基面整正						
		式	1		37,391	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,614	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		7,068	
側溝工						
		式	1		2,285,686	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	33	12,331	406,923	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	40	13,884	555,360	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	42	14,611	613,662	
自由勾配側溝	FU-B500-C1300-L2000 土留式					
		m	2	53,967	107,934	
自由勾配側溝	FU-B500-C1400-L2000 土留式					
		m	3	56,639	169,917	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	92	2,318	213,256	
側溝蓋	C-C-T-B500-L500					
		枚	5	3,426	17,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-G-T-B300-L995					
		枚	12	16,792	201,504	
集水桝・マンホール工						
		式	1		414,156	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	60,392	60,392	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	115,768	231,536	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製					
		個	10	2,717	27,170	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	3	31,686	95,058	
道路付属施設工						
		式	1		11,467,360	
コンクリート防護柵						
		式	1		11,467,360	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	156	23,280	3,631,680	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,930,080	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	260	1,430	371,800	
収縮目地	ポリウレタン系 10≦t					
		m	49	2,398	117,502	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,419	16,257	
スリッパパター	φ25×1000					
		本	45	722.4	32,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管	SGP32A L=0.52m					
		本	45	432.5	19,462	
鉄筋	SD345 D13					
		t	6.55	326,858	2,140,919	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.33	278,788	1,207,152	
構造物撤去工						
		式	1		721,830	
構造物取壊し工						
		式	1		530,760	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	30	17,692	530,760	
運搬処理工						
		式	1		191,070	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	30	1,826	54,780	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	30	4,543	136,290	
仮設工						
		式	1		811,000	
交通管理工						
		式	1		811,000	
交通誘導警備員	B					
		人日	50	16,220	811,000	
直接工事費						
		式	1		44,874,182	
共通仮設費						
		式	1		6,719,110	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		984,323	
技術管理費		式	1		58,361	
道路施設基本工事作成費用		式	1		58,361	
現場環境改善費（率計上）		式	1		925,962	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,734,787	
純工事費		式	1		51,593,292	
現場管理費		式	1		17,904,058	
工事原価		式	1		69,497,350	

表 面

廣東省立第一中學圖書館

